
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quinta-feira 14 de  Setembro de  2017 Ano VI Edição N° 1056

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 110/2017
b) Licitação Nrº             :           36/2017
c) Modalidade                :           Pregão:
d) Data Homologação   : 13/09/2017
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA 

C.B.U.Q. (CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE) EXECUÇÃO 
DE MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS DESTE MUNICÍPIO.

15.451.0020.2.015. - Manutenção do Departamento de Obras

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: TAPALAM - CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ/CPF: 00.481.987/0001-03

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 MASSA ASFÁLTICA C.B.U.Q ( 

CONCRETO BETUMINOSO USINADO 
À QUENTE)

TAPALAM 1.000,00 R$ 299,00 R$ 299.000,00

                                  Valor Total Homologado - R$ 299.000,00

Mauá da Serra, 13 de setembro de 2017. 

                               ______________________________________
                                       HERMES WICTHOFF
                                                                PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quinta-feira 14 de  Setembro de  2017 Ano VI Edição N° 1056

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

Dispõe sobre a criação do conselho municipal de 
meio ambiente e do fundo municipal de meio ambiente - fundo 
verde, e dá outras providências. 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Quinta-feira 14 de  Setembro de  2017 Ano VI Edição N° 1056

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Quinta-feira 14 de  Setembro de  2017 Ano VI Edição N° 1056

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Quinta-feira 14 de  Setembro de  2017 Ano VI Edição N° 1056

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

LEI Nº 598/201 7

 
 SÚMULA:- Dispõe sobre a revogação de Lei Municipal e dá outras providências;
  

A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO 
DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO, SANCIONO A SEGUINTE;

LEI:

 Artigo 1º - Fica revogada a Lei Municipal Nº 392/2013 de 07 de novembro de 
2013, que autorizou o Chefe do Executivo Municipal a doação à empresa MADEREIRA CARAMINAN LTDA - ME, 
pessoa jurídica, inscrito no CNPJ Nº 08.598.378/0002-21, uma área de terras de seu patrimônio dominical, dentro 
do Parque Industriai Yukimitsu Uemura, no Município de Mauá da Serra.

 Parágrafo Único - A área mencionada no caput deste artigo reverte ao patrimônio 
público municipal diante do previsto no artigo 3° da Lei Municipal nº 392/2013

Artigo 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 13 de setembro de 
2017.

HERMES WICTHOFF
PREFEITO

LEI Nº 599/201 7

 
 SÚMULA:- Dispõe sobre a revogação de Lei Municipal e dá outras providências.
  

A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO 
DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

LEI:

 Artigo 1º - Fica revogada a Lei Municipal Nº 433/2014 de 09 de junho de 2014, 
que autorizou o Chefe do Executivo Municipal a doação à empresa VALMIR ANDRE DE MELLO, pessoa jurídica, 
inscrito no CNPJ Nº 11.150.853/0001-26, uma área de terras de seu patrimônio dominical, dentro do Parque 
Industriai Yukimitsu Uemura, no Município de Mauá da Serra.

 Parágrafo Único - A área mencionada no caput deste artigo reverte-se ao 
patrimônio público municipal diante do previsto no artigo 3° da Lei Municipal Nº 433/2014.

Artigo 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 13 de setembro de 
2017.

HERMES WICTHOFF
PREFEITO



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6 Quinta-feira 14 de  Setembro de  2017 Ano VI Edição N° 1056

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

LEI Nº 600/201 7

 
 SÚMULA:- Dispõe sobre a revogação de Lei Municipal e dá outras providências.
  

A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO 
DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

LEI:

 Artigo 1º - Fica revogada a Lei Municipal nº 030/2008 de 02 de abril de 2008, que 
autorizou o Chefe do Executivo Municipal a doação à empresa RN ARMARINHOS LTDA, pessoa jurídica, inscrito 
no CNPJ nº 00.486.210/0001-31, uma área de terras de seu patrimônio dominical, dentro do Parque Industriai 
Yukimitsu Uemura, no Município de Mauá da Serra.

 Parágrafo Único - A área mencionada no caput deste artigo reverte ao patrimônio 
público municipal diante do previsto no artigo 2° da Lei Municipal Nº 030/2008.

Artigo 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 13 de setembro de 
2017.

HERMES WICTHOFF
PREFEITO

LEI Nº 601/201 7

 
 SÚMULA:- Dispõe sobre a revogação de Lei Municipal e dá outras providências.
  

A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO 
DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

LEI:

 Artigo 1º - Fica revogada a Lei Municipal nº 393/2013 de 07 de novembro de 
2013, que autorizou o Chefe do Executivo Municipal a doação à empresa CLAUDINEI LEITE DOS SANTOS, 
pessoa jurídica, inscrito no CNPJ nº 18.013.561/0001-90, uma área de terras de seu patrimônio dominical, dentro 
do Parque Industriai Yukimitsu Uemura, no Município de Mauá da Serra.

 Parágrafo Único - A área mencionada no caput deste artigo reverte ao patrimônio 
público municipal diante do previsto no artigo 3° da Lei Municipal Nº 393/2013.

Artigo 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 13 de setembro de 
2017.

HERMES WICTHOFF
PREFEITO



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7 Quinta-feira 14 de  Setembro de  2017 Ano VI Edição N° 1056

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

LEI Nº 602/201 7

 
 SÚMULA:- Dispõe sobre a revogação de Lei Municipal e dá outras providências.
  

A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO 
DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

LEI:

 Artigo 1º - Fica revogada a Lei Municipal nº 447/2014 de 21 de julho de 2014, 
que autorizou o Chefe do Executivo Municipal a doação à empresa WM ELETROMECANICA LTDA - ME, pessoa 
jurídica, inscrito no CNPJ nº 16.730.183/0001-30, uma área de terras de seu patrimônio dominical, dentro do 
Parque Industriai Yukimitsu Uemura, no Município de Mauá da Serra.

 Parágrafo Único - A área mencionada no caput deste artigo reverte ao patrimônio 
público municipal diante do previsto no artigo 3° da Lei Municipal Nº 447/2014.

Artigo 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 13 de setembro de 
2017.

HERMES WICTHOFF
PREFEITO

LEI Nº 603/201 7

 
 SÚMULA:- Dispõe sobre a revogação de Lei Municipal e dá outras providências.
  

A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO 
DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

LEI:

 Artigo 1º - Fica revogada a Lei Municipal nº 153/2010 de 09 de dezembro de 
2010, que autorizou o Chefe do Executivo Municipal a doação à empresa RENALDO FERREIRA NASCIMENTO, 
pessoa física, inscrito no CPF nº 451.768.419-91, uma área de terras de seu patrimônio dominical, dentro do 
Parque Industriai Yukimitsu Uemura, no Município de Mauá da Serra.

 Parágrafo Único - A área mencionada no caput deste artigo reverte ao patrimônio 
público municipal diante do previsto no artigo 4° da Lei Municipal Nº 153/2010.

Artigo 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 13 de setembro de 
2017.

HERMES WICTHOFF
PREFEITO


		2017-09-14T10:01:31-0700
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




